Sistem nilai yang
terkandung dalam ajaran agama seakan memberikan kesempatan seluas-
luasnya bagi pemeluknya untuk menjalankan ibadah sesuai keyakinan dan
kemampuannya. Tentang hal ini pendapat Hujjatul Islam Abu Hamid al-
Ghazali (450-505 H/ 1058-1111 M) menerangkan hakikat dari sekalian hakikat
pandangan Islam, belaiu berkata: “Sesungguhnya sistem agama tidak akan
terwujudkan kecuali dengan terwujudkannya sistem dunia.